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Általános tudnivalók
A 2015/2016-os tanév hivatalosan 

2015. szeptember 2-án veszi kezde-
tét. Az első félév 2015. január 29-
én, pénteken zárul. A tanítás a má-
sodik félévben 2016. február 2-án, 
kedden folytatódik, és 2016. június 
30-án, csütörtökön fejeződik be. 
A 2015/2016-os tanév folyamán 191 
tanítási nap lesz, 24 tanítási szünnap 
vár ránk, valamint 3 ünnepnap miatt 
is szünetel a tanítás. A nyári vakáció 
64 napig tart.

Az alapiskolák 5. osztályos tanu-
lóinak tesztelése

2015. november 25-én kerül sor 
(szerda) az ötödikes tanulók tesz-
telésére (T5-2015), melybe minden 
alapiskola bekapcsolódik. Az ötö-
dikesek megmérettetésére szlovák 
nyelv és irodalomból, magyar nyelv 
és irodalomból, valamint matema-
tikából kerül sor. A T5-2015 az alsó 
tagozaton elsajátított tudásanyagot és 
készségeket teszteli, visszajelzésként 
funkcionál az ISCED 1 tartalmának 
elsajátításáról. A tesztelésen elért 
eredmények kiindulópontként szol-
gálnak majd az ISCED 2 tananyagá-
nak elsajátításához.

 Az országos tesztelést a NÚCEM 
készíti elő, állítja össze, felügyeli és 
irányítja. A helyi szintű lebonyolítá-
sért az igazgató felel. A mérés objek-
tivitását az Állami Iskolai Inspekció 
és a Kerületi Iskolaügyi Hivatal meg-
bízottjai, valamint egy más iskolából 
érkező felügyelő tanár biztosítja.

 Néhány kiválasztott iskolában ok-
tóber és május folyamán tesztelni 
fogják a Tesztelés 5 elektronikus ver-
zióit is. Bővebb információ a  www.
nucem.sk oldalon található.

Az alapiskolák 9. osztályos tanu-
lóinak országos tesztelése

Az alapiskolák 9. osztályos tanulói-
nak tesztelésére – a mentálisan sérült 
tanulókon kívül – 2016. április 6-án, 
szerdán kerül sor Tesztelés 9 – 2016 
elnevezéssel, az alábbi tantárgyak-
ból: matematika, szlovák nyelv és 
irodalom, szlovák nyelv és szlovák 
irodalom, magyar nyelv és irodalom, 
ukrán nyelv és irodalom. A tesztelés 
pótterminusa 2016. április 19-én lesz. 

 A tesztelés célja az ISCED 2 szin-
tet záró tanulók tudásának és képes-

A 2015/2016-os tanév szervezési tudnivalói
Szünet A szünet előtti 

utolsó tanítási nap 
időpontja

A iskolai szünnap 
ideje

A szünet utáni első 
tanítási nap

őszi 2015. október 28. 
(szerda)

2015. október 29-30. 2015. november 2. 
(hétfő)

karácsonyi 2015. december 22. 
(kedd)

2015. december 23. – 
2016. január 7.

2016. január 8. 
(péntek)

félévi 2016. január 30. 
(péntek)

2016. február 2. 
(hétfő)

2016. február 3. 
(kedd)

ta
va

sz
i

Kassai kerület, 
Eperjesi kerület

2016. február 12. 
(péntek)

2016. február 15-19. 2016. február 22. 
(hétfő)

Pozsonyi 
kerület,
Nyitrai kerület, 
Nagyszombati 
kerület 

2016. február 19. 
(péntek)

2016. február 22-26. 2016. február 29. 
(hétfő)

Besztercebányai 
kerület, 
Zsolnai kerület, 
Trencséni 
kerület

2016. február 26. 
(péntek)

2016. február 29. - 
március 4.

2016. március 7. 
(hétfő)

húsvéti 2016. március 23. 
(szerda)

2016. március 24-29. 2016. március 30. 
(szerda)

nyári 2016. június 30. (csü-
törtök)

2016. július 1. – 
szeptember 2.

2016. szeptember 5. 
(hétfő)

A 2015/2016-os tanévre tervezett tanítási szünetek:  

ségeinek felmérése, illetve az egyes 
iskolák eredményeinek összevetése, 
melyek az oktatási-nevelési munka 
színvonalának emelését szolgálják. A 
mérések eredményei a középiskolai 
felvételi vizsgák alapjául szolgálnak.

Az országos tesztelést a NÚCEM 
készíti elő, állítja össze, felügyeli és 
irányítja. A helyi szintű lebonyolí-
tásért az igazgató felel. A  tesztelés 
objektivitásának növelése érdekében 
a Kerületi Iskolaügyi Hivatal más is-
kolák pedagógusait bízza meg az is-
kolákban zajló mérések felügyeletére.

Néhány kiválasztott iskolában 
2016. februárjában és májusában 
tesztelni fogják a Tesztelés 9 elektro-
nikus verzióit is. Bővebb információ 
a www.nucem.sk oldalon található. 

Az érettségi vizsga
Az írásbeli érettségi vizsgák idő-

pontjai a 2015/2016-os tanévben:
 szlovák nyelv és irodalom, szlovák 

nyelv és szlovák irodalom – 2016. 
március 15., kedd

 angol nyelv, német nyelv, orosz 
nyelv, francia nyelv, spanyol nyelv, 
olasz nyelv – 2016. március 16., szerda

 matematika – 2016. március 17., 
csütörtök

 magyar nyelv és irodalom, ukrán 
nyelv és irodalom – 2016. március 
18. (péntek)

Az írásbeli érettségi vizsgát a 
NÚCEM készíti elő, állítja össze, fel-
ügyeli és irányítja. A tesztek elküldé-
sére a Kerületi Iskolaügyi Hivatal kap 
megbízást, a helyi szintű lebonyolítá-
sért az igazgató felel.

A szóbeli érettségi vizsgákra 2016. 
május 23. és június 10. között kerül 
sor. 

Az írásbeli érettségi vizsgák pótter-
minusa 2016. április 12-15-e között 
zajlik. Az egyes tantárgyak pótter-
minusának időpontját a jelentkező 
tanulók számától függően a NÚCEM 
határozza meg. A pótterminus idő-
pontját 2016. április 1-jéig hozzák 
nyilvánosságra. A 2015/2016-os 
tanév javító érettségi vizsgáira 2016. 
szeptember 6-9-e között kerül sor – a 
tantárgyak szerinti szétírást a jelent-
kezők számától függően a NÚCEM 
határozza meg, a terminusokat 2016. 
augusztus 1-jéig hozzák nyilvános-
ságra. 

Néhány kiválasztott középisko-
lában 2015 szeptemberétől novem-
berig, illetve 2016 januárjában és 
februárjában tesztelni fogják az elekt-
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ronikus érettségi teszteket. Az érett-
ségi vizsgák kiértékelése, az írásbeli, 
szóbeli részek osztályozása, valamint 
a pótvizsgák lebonyolítása www.
minedu.sk oldalon található mód-
szertani útmutató alapján történik.

Az állami egyetemek 2014 folyamán 16 400 diákot 
részesítettek szociális ösztöndíjban, melynek összege 
közel 24 millió eurót tett ki. A magánegyetemeken to-
vábbi 780 diákot támogattak, 850 000 euró értékben. 
Az egy főre jutó maximális támogatási összeg 275 eu-
rót foglalt magába.

 A legtöbb támogatott diák a pozsonyi Comenius 
Egyetemre jár (1 835 diák), őket követik a Kassai Mű-
szaki Egyetem hallgatói (1 772). A harmadik legtöbb 
támogatott a pozsonyi Szlovák Műszaki Egyetemet 
látogatja (1 653), majd a besztercebányai Bél Mátyás 
Egyetem (1 354) és az Eperjesi Egyetem (1 347) kö-
vetkezik. A legkevesebb ösztöndíjigénylés a Művé-
szeti Főiskoláról (75 fő), a Besztercebányai Művészeti 
Akadémiáról és a Pozsonyi Zeneakadémiáról érkezett 
(112 fő).

 Azok a hallgatók részesülhetnek szociális ösztöndíj-
ban, akik Szlovákia területén élnek, és nappali tago-
zatos hallgatói valamelyik felsőoktatási intézménynek. 
Csak az a diák részesülhet támogatásban, aki nem 
ismétel évfolyamot, és a családi bevétel nem haladja 
meg a létminimumot. Az ösztöndíjigénylést az egye-
temen belül, a tanulmányi osztályoknak nyújthatják 
be a hallgatók, amely során egy kérvény kitöltésén túl 
hivatalos dokumentumokkal igazolni kell a család be-
vételét. Ha a kérvényező teljesíti az összes kritériumot, 
az egyetem megítéli számára az ösztöndíjat, és a kér-
vényezést követő hónaptól kezdődően jogosulttá válik 
az igénylő a támogatásra. 

Nemzetközi mérések
2015 szeptemberében kezdődik a 

felkészülés az IEA PIRLS 2016 elne-
vezésű nemzetközi tesztelésre, amely 
a negyedik osztályosok szövegérté-
si szintjének felmérésére fókuszál. 

Élménypedagógiai módszerek 
az etikában, a mediális nevelésben, 
az egészségügyi és közlekedésre
nevelésben

Filmszerkesztés, videofájl- és hangmegvágás, interak-
tív digitális segédanyagok használata – ilyen élménype-
dagógiai technikákat sajátíthatnak el azok a tanárok, akik 
bekapcsolódnak az Innovatív és aktivizáló módszerek a 
nevelésben elnevezésű nemzeti projektbe. A szeptember-
től életbe lépő projekt számtalan lehetőséget kínál a saját 
digitális tartalmak készítésére.  

 Az interaktív digitális segédanyagok alapját a video-
filmek képezik, amelyek interaktív játékok és feladatok 
segítségével dolgozzák fel a tananyagot. Ezek a videofil-
mek unikális digitális hordozók, melyeken 132 edukáci-
ós videoprogramot és 264 szakmai anyagot helyezetek el. 
Emellett a tanároknak lehetőségük nyílik saját digitális 
anyagok készítésére is, amelyeket szintén felhasználhat-
nak az oktatási folyamatban.

 A digitális tananyagkészítésre irányuló továbbképzé-
sen mindezidáig háromezer pedagógus vett részt, és a 
projekt még további háromezer érdeklődő számára ren-
delkezésre áll. A képzésen részt vett tanárok elsősorban 
az új módszerek élménykeltő hatását és eredetiségét di-
csérik, és a nevelési tárgyak oktatásának átformálásaként 
értékelik. Az érdeklődők a Módszertani-Pedagógiai Köz-
pont honlapján, a www.amvprojekt.sk oldalon találnak 
bővebb információkat a projektről. 

Tizenhétezernél is több 
egyetemista részesült 
szociális ösztöndíjban

Az előkészületek adminisztrációs 
munkáit a NÚCEM és a tesztelés-
re kiválasztott alapiskolák végzik. A 
felmérés egy-egy kérdőív kitöltését 
is tartalmazza az igazgatók, pedagó-
gusok, szülők és 4. osztályos tanulók 
számára. Bővebb információ a www.
nucem.sk oldalon található. 
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